ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

PORTARIA nº GCG/0063/2016-CG                  João Pessoa - PB, 03 de maio de 2016.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XII do art. 12 da

Lei Complementar nº 87, de 02 de dezembro de 2008, c/c o caput do art. 11 da Lei nº

7.605, de 28 de junho de 2004, e tendo em vista o teor da decisão judicial proferida nos

autos do Processo Nº 0805263-27.2016.815.0001, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o ATO Nº 020-CCCCFO-PM/2016, no qual o

Coordenador Geral da Comissão Coordenadora do Concurso dá publicidade ao

Resultado Final de uma candidata sub judice do Concurso para o Curso de Formação

de Oficiais PM/2016:

OPÇÃO CFO PM – FEMININO

Nº.  NOME Processo Nº

CLASSIF.
EXAME

INTELECTUAL MÉDIA E.I.

1
HELLEN KATIUSKA DE ARAUJO
SANTOS 0805263-27.2016.815.0001 9ª

715.58

2. CONVOCAR a candidata sub judice, acima referenciada, para

comparecer ao auditório do Comando Geral da Polícia Militar, sito Praça Pedro

Américo, s/n, Centro, nesta Capital, no dia 09 de maio de 2016, às 08h00min, munida

dos documentos insertos no subitem 14.2 do Instrumento Editalício, a fim de realizar a

pré-matrícula.

3. Após as formalidades, AUTORIZAR a matrícula da aludida candidata

subjudice no Concurso para o Curso de Formação de Oficiais PM, desde que atenda ao

que estabelecem os Itens 1 e 14 do Edital do Certame.

4. PUBLICAR a presente Portaria e DISPONIBILIZAR na INTERNET

através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

EULLER DE ASSIS CHAVES – CEL QOC
Comandante-Geral

http://www.pm.pb.gov.br/